
34 – São Paulo, 65 (114) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 19 de junho de 2020

- Imóvel cedente: na Matrícula N. 134.527, registrada no 
Livro Nº 2 do Registro Geral do 2º Oficial de Registro de Imó-
veis de São Paulo registrar o potencial construtivo cedido de 
1.555,09m² (HUM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E CIN-
CO METROS E NOVE DECÍMETROS QUADRADOS) e equi-
vale a 2.162,79m² (DOIS MIL, CENTO E SESSENTA E DOIS 
METROS E SETENTA E NOVE DECÍMETROS QUADRADOS) 
e equivale a 921,27 para uso Residencial até 50 m² e 1.241,52 
para uso Residencial maior que 70m², restando na Declara-
ção de Saldo de Potencial Construtivo Passível de Transferência 
- SMDU/DEUSO 0257B/20 o potencial construtivo de 881,81m² 
(oitocentos e oitenta e um metros e oitenta e um decímetros 
quadrados).

- Imóvel receptor: na matrícula Nº 198.548 registrada no 
Livro Nº 2 do Registro Geral do 4º Oficial de Registro de Imó-
veis de São Paulo registrar o potencial construtivo recebido de 
2.162,79m² (DOIS MIL, CENTO E SESSENTA E DOIS METROS 
E SETENTA E NOVE DECÍMETROS QUADRADOS) e equivale 
a 921,27 para uso Residencial até 50 m² e 1.241,52 para uso 
Residencial maior que 70m², de área a ser construída no 
imóvel receptor, para uso Residencial, por meio de transferência 
de potencial construtivo nos termos da Certidão de Transferência 
de Potencial Construtivo SMDU/DEUSO 012/20 a ser emitida 
conforme Processo SEI 6068.2020/0000436-3.

2) Devolver a via original da Declaração de Saldo de Po-
tencial Construtivo Passível de Transferência SMUL/DEUSO 
0257A/19.

3) Apresentar ao DEUSO/SMDU vias originais ou cópias 
autenticadas das matrículas atualizadas dos imóveis receptor e 
cedente contendo as referidas averbações referentes à transfe-
rência de potencial construtivo efetuada.

4) Para cumprimento deste comunique-se, os documentos 
devem ser encaminhados por e-mail para atendimentoaopubli-
cosmdu@prefeitura.sp.gov.br.

5) Os Documentos - Declaração de Saldo de Potencial Cons-
trutivo Passível de Transferência - SMDU/DEUSO 0257B/20 e a 
Certidão de Transferência de Potencial Construtivo SMUL/DEUSO 
012/20 - serão entregues por meio de contato da Diretoria de 
Monitoramento de Uso do Solo - DMUS/DEUSO.

6) Os documentos solicitados deverão ser apresentados 
no prazo máximo de 30(trinta) dias corridos contados a partir 
da publicação deste D.O.C, mas ressaltamos que o prazo está 
suspenso em razão do Decreto 59.283/20. O não atendimento 
do prazo estabelecido implicará na anulação das 3 (três) vias da 
Certidão e da respectiva Declaração de Saldo, no indeferimento 
do pedido e arquivamento do processo administrativo, conforme 
o disposto no artigo 13 do Decreto Nº 57.536, de 2016. 

 SECRETARIA EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS 
COLEGIADOS

 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
 RESOLUÇÃO SMDU.AOC.FUNDURB/003/2020

APROVA A ALTERAÇÃO DO PLANO ANUAL 
DE APLICAÇÃO 2020 DO FUNDO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO – FUNDURB.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/2014 (Plano 
Diretor Estratégico – PDE) e o Decreto Municipal 57.547/2016;

O Plenário do Conselho Gestor do Fundo Municipal de 
Desenvolvimento Urbano – FUNDURB, nos termos do Art. 342 
do PDE, em sua 22ª Reunião Ordinária, realizada em 29 de maio 
de 2020.

RESOLVE:
I – Aprovar a alteração do Plano Anual de Aplicação para o 

exercício 2020 do FUNDURB do limite de 732.819.958,64 para 
387.236.481,34, como consta no ANEXO I.

ASSUNTO: Certificado de Regularização - Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às segundas e quartas-feiras, das 14:00 às 17:00, mediante 
agendamento pelo telefone 3243-1263 e 3243-1262.

\SEL\GTEC\GTEC-1\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0000689-1
INTERESSADOS: PAULO SAUVININ GONCALVES DE OLI-

VEIRA
ASSUNTO: Certificado de Regularização - Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às segundas e quartas-feiras, das 14:00 às 17:00, mediante 
agendamento pelo telefone 3243-1263 e 3243-1262.

\SEL\GTEC\GTEC-3\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0001157-7
INTERESSADOS: IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE 

DEUS MINISTERIO EM SANTO AMARO NO BRASIL MARCOS 
GALDINO DE LIMA JUNIOR

ASSUNTO: Certificado de Regularização - Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às segundas e quartas-feiras, das 14:00 às 17:00, mediante 
agendamento pelo telefone 3243-1263 e 3243-1262.

 DESENVOLVIMENTO URBANO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI

COMUNIQUE-SE: LISTA 534
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO UR-

BANO
ENDERECO: RUA SÃO BENTO, 405
6068.2020/0000436-3 - Uso e ocupação do solo: Certi-

dão de Transferência do Direito de Construir
Interessados: INSTITUTO IMPULSIONADOR DA INSTRU-

ÇÃO CNPJ: 34.033.837/0001-59
COMUNIQUE-SE: Solicitamos comunicar aos interessados 

dos imóveis cedente e receptor:
1) Para a emissão do DECLARAÇÃO DE SALDO DE POTEN-

CIAL CONSTRUTIVO PASSÍVEL DE TRANSFERÊNCIA - SMDU/
DEUSO 0257B/20 e da Certidão de Transferência de Potencial 
Construtivo SMDU/DEUSO 012/20, deverá ser registrado junto 
aos respectivos Cartórios de Registro de Imóveis os valores 
referentes à transferência de potencial construtivo efetuada, de 
acordo com o § 2º do artigo 12 do Decreto nº 57.536/16:

Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-
vés do Portal de Licenciamento.

O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 
a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às segundas e quartas-feiras, das 14:00 às 17:00, mediante 
agendamento pelo telefone 3243-1263 e 3243-1262.

\SEL\GTEC\GTEC-3\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0000744-8
INTERESSADOS: CESAR CORREA
ASSUNTO: Certificado de Regularização - Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às segundas e quartas-feiras, das 14:00 às 17:00, mediante 
agendamento pelo telefone 3243-1263 e 3243-1262.

\SEL\GTEC\GTEC-3\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0001210-7
INTERESSADOS: GUENHITI ROBERTO OKAMURA
ASSUNTO: Certificado de Regularização - Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às segundas e quartas-feiras, das 14:00 às 17:00, mediante 
agendamento pelo telefone 3243-1263 e 3243-1262.

\SEL\GTEC\GTEC-1\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0000383-3
INTERESSADOS: MARIO SERGIO SOBREIRA SANTOS OLIN-

DA PINHEIRO SOBREIRA DOS SANTOS JUDITH ANDRADE SO-
BREIRA SANTOS

ASSUNTO: Certificado de Regularização - Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às segundas e quartas-feiras, das 14:00 às 17:00, mediante 
agendamento pelo telefone 3243-1263 e 3243-1262.

\SEL\GTEC\GTEC-1\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0001004-0
INTERESSADOS: LAURO APARECIDO FRANCALASSI LIDIA 

DA SILVA FRANCALASSI
ASSUNTO: Certificado de Regularização - Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às segundas e quartas-feiras, das 14:00 às 17:00, mediante 
agendamento pelo telefone 3243-1263 e 3243-1262.

\SEL\GTEC\GTEC-1\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0000382-5
INTERESSADOS: HERMINIO ROVAROTTO FILHO LUCIA 

ROCHA ZILDO FERREIRA FATIMA APARECIDA ROCHA
ASSUNTO: Certificado de Regularização - Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às segundas e quartas-feiras, das 14:00 às 17:00, mediante 
agendamento pelo telefone 3243-1263 e 3243-1262.

\SEL\GTEC\GTEC-1\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0000346-9
INTERESSADOS: WALDIR MINIQUELLI MARCIA SILVERIO 

DA SILVA MINIQUELLI
ASSUNTO: Certificado de Regularização - Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às segundas e quartas-feiras, das 14:00 às 17:00, mediante 
agendamento pelo telefone 3243-1263 e 3243-1262.

\SEL\GTEC\GTEC-3\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0001211-5
INTERESSADOS: RICARDO INACIO GARCIA
ASSUNTO: Certificado de Regularização - Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às segundas e quartas-feiras, das 14:00 às 17:00, mediante 
agendamento pelo telefone 3243-1263 e 3243-1262.

\SEL\GTEC\GTEC-2\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0000750-2
INTERESSADOS: CARLOS TEIXEIRA DE MACEDO
ASSUNTO: Certificado de Regularização - Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às segundas e quartas-feiras, das 14:00 às 17:00, mediante 
agendamento pelo telefone 3243-1263 e 3243-1262.

\SEL\GTEC\GTEC-2\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0001808-3
INTERESSADOS: DOMENICO CARNEVALE
ASSUNTO: Certificado de Regularização - Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às segundas e quartas-feiras, das 14:00 às 17:00, mediante 
agendamento pelo telefone 3243-1263 e 3243-1262.

\SEL\GTEC\GTEC-2\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0000445-7
INTERESSADOS: IOLANDA SVETLANA MARTINS CERONI 

IVO SIMARA DE CAMPOS GAZAROLI

0000.2020/0005122-3 0000906306787-1 10 MEDHALL 
EVENTOS LTDA

0000.2019/0033853-6 0021401600016-1 98 LOJAS REN-
NER S/A

0000.2019/0037498-2 0010746400011-1 5 CENTRO AU-
TOMOTIVO OMEGA LTDA

0000.2019/0037701-9 0012200400471-1 6 SUNGUIDER 
INCORPORADORA E COM. EXTERIOR LTDA

0000.2019/0044441-7 0000908100019-1 64 ASSOCIA-
CAO CONGREGACAO DE SANTA CATARINA

0000.2020/0003587-2 0009900500229-1 29 BAR MAR-
CHETTI LTDA

0000.2020/0003642-9 0008559107665-1 58 HTL SP PAR-
TICIPACOES S/A/HOTEL FOUR SEASONS AT SP.

0000.2020/0004261-5 0029909303181-1 4 INOVARE 
EVENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA

0000.2020/0004898-2 0030410000482-1 752 THE FIFTIES 
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

0000.2019/0001814-0 0004813400086-1 9 CONGREGA-
CAO CRISTA NO BRASIL

0000.2018/0126906-4 0030403600501-1 18 AUTO POSTO 
GUADALUPE-VG LTDA

0000.2017/0135729-8 0003301805574-1 9 INSTITUICAO 
PAULISTA ADV. DE EDUC. E A. SOCIAL

0000.2016/0240100-0 0008118000397-1 16 GOETHE-
-INST. S.P. CENTRO CULTURAL BRASIL ALEMANHA

0000.2019/0023176-6 0005915301444-1 17 SERVICOS 
AUTOMOTIVOS VILA RE EIRELLI

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI

COMUNIQUE-SE: LISTA 534
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICENCIAMENTO
ENDERECO: 
6068.2020/0000895-4 - Fiscalização: Elevador - Baixa 

de Chapa
Interessados: DELGA INDÚSTRIA E COMERCIO S.A (CNPJ: 

61.532.198/0007-34)
COMUNIQUE-SE: 
1 - Apresentar cópia de documento registrado em cartório 

que comprove a legitimidade para o Sr. Antonio Augusto Delga-
do Junior, acompanhado da cópia do respectivo RG;

2 - Esclarecer o vínculo entre a Delga indústria e Com. S/A 
e a Máquinas Piratininga S/A, uma vez que o equipamento foi 
regularizado em nome da Máquinas Piratininga S/A, conforme 
documento apresentado.

3 - Cópia da Taxa de Licença do (Equipamento) aparelho 
instalado no local.

6066.2020/0002344-8
INTERESSADO: SHARE PERDIZES EMPREENDIMENTOS SPE 

LTDA (CNPJ: 28.832.716/0001-74)
ASSUNTO: ÁREA PÚBLICA: AQUISIÇÃO E DOAÇÃO DE 

ÁREA
O interessado deverá enviar os arquivos apartados por item 

para upload no Sistema Eletrônico de Informações - SEI, DIGITA-
LIZADOS POR MEIO DA SUA VIA ORIGINAL, observado o li-
mite de 50 megabytes/arquivo, conforme Portaria nº 0001/2020/
SEL, de 8 de janeiro de 2020.

1. DOCUMENTOS:
1.1. Escritura de doação de área;
1.2. Matrícula do imóvel encerrada;
1.3. Matrícula do imóvel com o registro da doação de área 

em favor da Municipalidade;
1.4. Matrícula do imóvel remanescente.
2. PLANTA DE DOAÇÃO DE ÁREA:
2.1. Apresentar planta de doação de área nos formatos pdf 

e dwg.
6066.2019/0007785-6
INTERESSADO: KALLAS DIAS LEME EMPREENDIMENTOS 

LTDA (CNPJ: 09.032.172/0001-11)
ASSUNTO: ÁREA PÚBLICA: AQUISIÇÃO E DOAÇÃO DE 

ÁREA
O interessado deverá enviar os arquivos apartados por item 

para upload no Sistema Eletrônico de Informações - SEI, DIGITA-
LIZADOS POR MEIO DA SUA VIA ORIGINAL, observado o li-
mite de 50 megabytes/arquivo, conforme Portaria nº 0001/2020/
SEL, de 8 de janeiro de 2020.

1. DOCUMENTOS:
1.1. Escritura de doação de área;
1.2. Matrícula do imóvel encerrada;
1.3. Matrícula do imóvel com o registro da doação de área 

em favor da Municipalidade;
1.4. Matrícula do imóvel remanescente.
2. PLANTA DE DOAÇÃO DE ÁREA:
2.1. Apresentar planta de doação de área nos formatos pdf 

e dwg.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI

COMUNIQUE-SE: LISTA 534
PORTAL DE LICENCIAMENTO
ENDERECO: 
\SEL\GTEC\GTEC-2\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0001077-5
INTERESSADOS: NILSON APARECIDO DA SILVA ANA PAU-

LA MATOS DOURADO DA SILVA
ASSUNTO: Certificado de Regularização - Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às segundas e quartas-feiras, das 14:00 às 17:00, mediante 
agendamento pelo telefone 3243-1263 e 3243-1262.

\SEL\GTEC\GTEC-2\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0000925-4
INTERESSADOS: S N POLI COMERCIO DE EMBALAGENS 

LTDA. SORAIA MARIA POLI
ASSUNTO: Certificado de Regularização - Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às segundas e quartas-feiras, das 14:00 às 17:00, mediante 
agendamento pelo telefone 3243-1263 e 3243-1262.

\SEL\GTEC\GTEC-2\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0001399-5
INTERESSADOS: IRENE DIAS SARMENTO JOSE MAURICIO 

DIAS
ASSUNTO: Certificado de Regularização - Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às segundas e quartas-feiras, das 14:00 às 17:00, mediante 
agendamento pelo telefone 3243-1263 e 3243-1262.

\SEL\GTEC\GTEC-2\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0001078-3
INTERESSADOS: CRISTIANE FIUZA DA SILVA TEIXEIRA 

GILSON JOSE TEIXEIRA
ASSUNTO: Certificado de Regularização - Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE

Quadro I Res. 002/2020 Res. 003/2020

Objeto Valor (R$) Valor (R$)
1. Melhoria de Bairros. Implantação de Praça Rua Igarapé Água Azul 146.105,84 146.105,84
2. Melhoria de Bairros. Adequação de área pública na Rua Cachoeira Morena X Rua Regresso 
Feliz

117.594,58 110.679,77

3. Melhoria de Bairros. Implantação de Galeria de Águas Pluviais [Trav. Monsenhor João 
Pheeney Camargo e Silva - Distrito Ipiranga] [Drenagem]

75.000,00 75.000,00

4. Melhoria de Bairros. Construção de Praça [Rua Dr. Wilson Issamo Minada – Vila Curuçá] 258.908,14 258.908,14

5. Melhoria de Bairros. Requalificação do espaço público sob o Viaduto Presidente José Carlos de 
F. Ferraz [Embaixo da Avenida Jacú Pêssego – Rua Ituberá x Rua Ademir Roldan Pereira] 196.720,55 0,00

6. Melhoria de Bairros. Implantação de vestiários, centro de convivência e cobertura da quadra 
[CDM Cruzeirinho – Rua Joaquim Pereira Lima, alt. nº 60 – Parque São Domingos] 492.035,11 492.035,11

7. Melhoria de Bairros. Requalificação de área verde incluindo iluminação, instalação de 
playground e ATIs e passeio público [Av. Dr. Antonio Maria de Laet entre Rua Purus e Rua São 
Nestor]

255.112,50 255.112,50

8. Melhoria de Bairros. Requalificação de espaço urbano [Praça José Luis de Mello Malheiros] 311.749,61 257.418,92

9. Melhoria de Bairros. Requalificação de espaço urbano [Área verde na Rua Rocha com Rua 
Uma]

44.003,31 44.003,31

10. Pavimentação. Av Jacu Pêssego – Trecho I [MOB] 14.558.802,61 14.558.802,61
11. Pavimentação. Av Jacu Pêssego – Trecho III [MOB] 12.403.164,64 12.403.164,64
12. Pavimentação. Av Sapopemba – Trecho I [MOB] 3.608.854,38 3.608.854,38
13. Gerenciamento Técnologico [GER] 10.388.996,64 0,00
14. AMLURB. Ecopontos. Pedro Bueno (Santo Amaro II) 470.519,45
15. AMLURB. Ecopontos. Vitor Manzini 376.423,29
16. AMLURB. Ecopontos. Jardim São Luiz 373.400,59
17. AMLURB. Ecopontos. Marginal 354.695,09
18. AMLURB. Ecopontos. São Leandro 307.104,14
19. AMLURB. Ecopontos. Alselmo Machado 384.757,79
20. AMLURB. Ecopontos. Leopoldina 352.400,29
21. AMLURB. Ecopontos. Bela Vista 532.579,22
22. AMLURB. Ecopontos. Jardim Indaiá 411.284,94
23. AMLURB. Ecopontos. Itaim Paulista 384.835,50
24. AMLURB. Ecopontos. Jardim La Pena 453.978,26
25. AMLURB. Ecopontos. Jardim Romano 318.657,71
26. AMLURB. Ecopontos. Vitória Popular - Parque São Carlos 420.533,25
27. AMLURB. Ecopontos. Reynaldo José 338.989,95
28. AMLURB. Ecopontos. Joaquim Catuna 370.801,51
29. AMLURB. Ecopontos. Mooca II 351.417,09
30. AMLURB. Ecopontos. Vila Industrial 417.903,89
31. AMLURB. Ecopontos. Caldeirão 305.034,84
32. AMLURB. Ecopontos. Padre Nildo do Amaral 441.639,96
33. AMLURB. Ecopontos. Aricanduva I 409.607,85
34. Calçadas. Requalificação de Passeios Públicos [Av. Dom Pedro I] [MOB] 2.066.486,10 2.066.486,10

35. Calçadas. Rua da Consolação [LADO PAR - Entre a Rua Maceió e Rua Piauí] [MOB] 684.797,45

36. Calçadas. Rua da Consolação [LADO ÍMPAR - Entre a Rua Matias Aires até a Rua Visconde 
de Ouro Preto] [MOB]

646.061,39

37. Calçadas. Rua Araújo [LADO PAR - Entre a Praça da República e Rua da Consolação] [MOB] 317.251,34

38. Calçadas. Rua Araújo [LADO ÍMPAR - Entre a Praça da República e Rua da Consolação] 
[MOB]

282.533,66

39. Calçadas. 1. Rua Aureliano Coutinho 2. Rua Sabará [1. Entre Rua Martinico Prado até Rua 
Marq De Itu 2 Entre Rua Marq De Itu até Rua Gal Jardim] [MOB]

306.509,57

40. Calçadas. Rua Dr. Diogo de Faria [LADO ÍMPAR - Entre Rua Domingos de Morais até Rua 
Cel Lisboa] [MOB]

187.667,43

41. Calçadas. Rua Dr. Diogo de Faria [LADO ÍMPAR - Entre Rua Cel. Lisboa até Rua Botucatu] 
[MOB]

167.268,84

42. Calçadas. Rua Dr. Diogo de Faria [LADO ÍMPAR - Entre Rua Botucatu até Rua Napoleão de 
Barros] [MOB]

92.682,50

43. Calçadas. Rua Dr. Diogo de Faria [LADO ÍMPAR - Entre Rua Napoleão de Barros até Rua 
Leandro Dupre] [MOB]

170.420,87

44. Calçadas. Rua Dr. Diogo de Faria [LADO ÍMPAR - Entre Rua Leandro Dupre até Rua José 
Magalhães] [MOB]

174.654,97

45. Calçadas. Rua Dr. Diogo de Faria [LADO ÍMPAR - Entre Rua José Magalhães até Av. Rubem 
Berta] [MOB]

95.949,72

46. Calçadas. Rua Hipódromo [Entre Rua Visconde de Parnaíba até Av. Alcantara Machado] 
[MOB]

340.239,81

47. Calçadas. Rua Hipódromo [Entre Av. Alcantara Machado até Rua dos Trilhos] [MOB] 319.258,36

ANEXO I
PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

12.102.770,36

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 19/06/2020 02:23:01.
Nº de Série do Certificado: 789B4B57E50948D263FB2851A9019D887A424ECE
[ Ticket: 35527675 ] - www.imprensaoficial.com.br

andre
Realce



sexta-feira, 19 de junho de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (114) – 35

137. Calçadas. 1. Praça Canárias, 2. Rua Tirana e 3. Av. Eduardo Cotching [1. ENTORNO DA 
PRAÇA e PRAÇA / 2. Trecho da Praça Canárias / 3. Trecho entre a Praça Canárias até a Rua 
Saigon e Rua Aracê] [MOB]

99.401,70

138. Calçadas. 1.Av. Dr. Eduardo Cotching 2.Praça Nossa Senhora das Vitórias [1. LADO PAR - 
Entre a Rua Asfaltite até a Praça Canárias e Entre a Rua Tauande até a Rua Arapacu 2.LADO 
PAR - Entre a Rua Asfaltite até o Lote 0058] [MOB]

154.305,91

139. Calçadas. 1. Rua Granjão 2. Av. Dr. Eduardo Cotching [1. LADO PAR - Entre Rua Arapacu 
até o Lote 0075 2. LADO PAR - Entre Rua Tauande até Rua Arapacu] [MOB] 165.539,99

140. Calçadas. 1. Av. do Oratório e 2. Av. Morais Costa [1. Entre a Rua Mocoim até a Rua João 
Bastista Fernandes / 2. Entre a Av. Oratório até a Rua Dois Irmãos] [MOB] 299.453,49

141. Calçadas. Av. do Oratório [Entre Rua São José das Espinharas até Rua Atalaia do Norte] 
[MOB]

107.915,68

142. Calçadas. Av. do Oratório [LADO ÍMPAR - Entre Rua Nova Timboteua até Rua José Antônio 
Fontes] [MOB]

179.739,49

143. Calçadas. Av. do Oratório [LADO PAR - Entre João Batista Fernandes até Av. Casa Grande] 
[MOB]

228.172,15
144. Calçadas. 1. Rua Amador Bueno, 2. Rua Paulo Eiró, 3. Ld. Aurora, 4. Rua Barão do Rio 
Branco e 5. Av. Mario Lopes Leão [1. Entre a Rua Paulo Eiró até a Travessa Jurci Soares 
Sebastião / 2. Entre Ld. Aurora até a Av. Maio Lopes Leão / 3. Entre R. Barão do Rio Branco até 
a Rua Paulo Eiró / 4. Entre a Av. Mario Lopes Leão até a Ld. Aurora / 5. Entre R. Barão do Rio 
Branco X Rua Paulo Eiró] [MOB]

146.109,31

145. Calçadas. 1. Avenida Cupecê e 2. Avenida Angelo Cristianini [1. Entre Av. Brás de Abre e 
Av. Senador Vitorino Freire - Entre Av. Assembléia e Rua Adão Aranha / 2. Entre Av. Cupecê e 
Av Garcia de Ávila] [MOB]

324.201,86

146. Calçadas. Rua Amador Bueno [LADO ÍMPAR - Tv Jurci Soares Sebastião até Rua Barão do 
Rio Branco] [MOB]

188.500,67

147. Calçadas. Rua Amador Bueno [LADO ÍMPAR - Rua Antonio de Saavedra até Tv Jurci Soares 
Sebastião] [MOB]

130.541,53

148. Calçadas. Rua Amador Bueno [LADO PAR - Entre Rua Manuel Elói do Nascimento até Rua 
Engenheiro Francisco Pitta Brito] [MOB]

130.626,25

149. Calçadas. Implantação de rampas de acessibilidade [Rua Visconde de Inhomerim e 
adjacências] [MOB]

31.981,73

150. Calçadas. Implantação de rampas de acessibilidade [Rua Catumbi, Rua Cajuru, Rua Toledo 
Barbosa, Rua Herval, Rua Cachoreira, Rua Marcos Arruda, Rua 21 de Abril] [MOB] 75.891,92

151. Calçadas. Implantação de rampas de acessibilidade [Rua Barão do Ladário, Rua Maria 
Marcolina, Rua Conselheiro Belizário, Rua Saião Lobato, Rua Firmino Whitaker e Rua Cavalheiro] 
[MOB]

66.467,96

152. Calçadas. Implantação de rampas de acessibilidade [Rua Apucarana, Rua Itapura, Rua 
Emílio Mallet] [MOB]

123.948,16

153. Calçadas. Implantação de rampas de acessibilidade [Av. Vila Ema, Rua do Oratório, Rua 
Domingos Afonso, Rua Rhone, Av. Adutora do Rio Claro, Rua Buenópolis] [MOB] 60.721,82

154. Calçadas. Rua Tijuco Preto, Rua Serra de Bragança, Rua Monte Serrat, Rua Apucarana, Rua 
Coelho Lisboa e Praça Silvio Romero [MOB]

3.375.029,06

155. Calçadas. Av. Carlos Caldeira Filho (LADO ÍMPAR - Entre a Rua Nossa Senhora do Bom 
Conselho até a Estrada do Campo Limpo) [MOB]

141.658,30

156. Calçadas. Av. Prof. Luiz Inácio Anhaia Melo, Av. Francisco Falconi, Rua José Jeraissati e Av. 
Jacinto Menezes Palhares [MOB]

2.306.868,22

Total 95.611.411,64 75.197.509,88

Quadro II Res. 002/2020 Res. 003/2020
Objeto Valor (R$) Valor (R$)

1. Construção de Habitação de Interesse Social. Heliópolis / Gleba G – Condomínio B 5.325.000,00 0,00
2. Construção de Habitação de Interesse Social. Heliópolis / Sabesp 2 - Condomínios 4 e 5 
[HAB]

4.235.000,00 10.250.312,64

3. Construção de Habitação de Interesse Social. Heliópolis / Sabesp 2 - Condomínio 3B 7.000.000,00 0,00

4. Construção de Habitação de Interesse Social. Estrada das Lágrimas [HAB] 7.282.800,00 0,00

5. Construção de Habitação de Interesse Social. Paraisópolis / Sanfona – Fase 1 [HAB] 7.109.181,82 0,00

6. Construção de Habitação de Interesse Social. Paraisópolis / Sanfona – Fase 2 [HAB] 1.717.506,52 0,00

7. Construção de Habitação de Interesse Social. Ponte dos Remédios 0,00 0,00

8. Construção de Habitação de Interesse Social. Ponte dos Remédios / Quadra 4 [HAB] 3.015.000,00 9.120.000,00

9. Construção de Habitação de Interesse Social. Bamburral 9.755.000,00 2.764.576,53
10. Construção de Habitação de Interesse Social. Alto da Alegria 5.500.000,00 773.101,28
11. Construção de Habitação de Interesse Social. Chácara do Conde - Fase 1 14.000.000,00 16.467.086,26
12. Construção de Habitação de Interesse Social. Viela da Paz 5.960.196,93 0,00
13. Construção de Habitação de Interesse Social. Heliópolis / Sabesp 1 - Condomínios 3B e 4 
[HAB]

7.484.087,00 5.055.431,57

14. Construção de Habitação de Interesse Social. Heliópolis / Gleba H 1.501.744,34 0,00
15. Construção de Habitação de Interesse Social. Sapé - Condomínios D e E [HAB] 8.658.169,00 2.879.388,63
16. Serviços Técnicos. Acompanhamento de Obras - Setor 1, 2,3 e 4 [GER] 9.784.194,13 566.473,70
17. Serviços Técnicos. Serviço Social 4.000.000,00 367.051,41
18. Construção de equipamentos públicos. Empreendimento Espanha 1.000.000,00 0,00
19. Construção de Habitação de Interesse Social. Setor Antonico 40.000.000,00 0,00
20. Aquisição de Imóveis. Abel Marciano [HAB]
21. Aquisição de Imóveis. Luiz Migliano [HAB]
22. Aquisição de Imóveis. Edificio Mauá [HAB]
23. Aquisição de Imóveis. Edificio Aurora [HAB]
24. Aquisição de Imóveis. Edificio São João [HAB]
25. Aquisição de Imóveis. José Dias [HAB]
26. Aquisição de Imóveis. Comandante Taylor [HAB] 0,00
27. Aquisição de Imóveis. Projeto Redenção / Cracolândia [HAB] 0,00
28. Construção de Habitação de Interesse Social. Heliópolis / Gleba H [HAB] 498.255,66 2.000.000,00
29. Construção de Habitação de Interesse Social. Estrada das Lágrimas 0,00 0,00
30. Construção de Habitação de Interesse Social. Paraisópolis / Sanfona – Fase 1 0,00 3.048.432,24
31. Construção de Habitação de Interesse Social. Paraisópolis / Sanfona – Fase 2 0,00 0,00
32. Construção de Habitação de Interesse Social. Heliópolis / Sabesp 2 - Condomínio 3B [HAB] 0,00 0,00
33. Construção de Habitação de Interesse Social. Lidiane [HAB] 0,00 7.917.390,08
34. Construção de Habitação de Interesse Social. Viela da Paz [HAB] 0,00 29.780.000,00

35. Construção de Habitação de Interesse Social. Heliópolis / Gleba G – Condomínio B [HAB] 0,00 12.806.287,36

Total 322.778.913,00 140.157.715,82

Quadro III Res. 002/2020 Res. 003/2020
Objeto Valor (R$) Valor (R$)

1. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Avenida Ricardo Jafet [MOB] 1.351.563,00 596.374,47
2. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Complexo Viário Maria Maluf [MOB] 571.176,50 252.030,49
3. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Avenida Presidente Tancredo Neves [MOB] 594.422,05 262.287,54
4. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Rua das Juntas Provisórias [MOB] 581.415,61 256.548,48
5. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Gentil de Moura [MOB] 446.923,47 197.204,09
6. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Conexão Avenida Doutor Gentil de Moura / Avenida 
Nazaré [MOB]

32.101,00 14.164,50

7. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Conexão Rodrigo Vieira / Ricardo Jafet [MOB] 29.056,94 12.821,32
8. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Viaduto Grande São Paulo [MOB] 386.318,99 170.462,48

9. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Avenida Professor Luiz Ignácio de Anhaia Melo [MOB] 272.028,34 120.031,96

10. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Capitão Pacheco Chaves [MOB] 468.508,63 206.728,50
11. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Eixo Rua Amparo / Rua Pindamonhangaba / Avenida 
Doutor Francisco Mesquita [MOB]

161.888,69 71.433,06

12. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Rua Patriarca [MOB] 63.371,81 27.962,68
13. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Av. Almirante Delamare [MOB] 734.172,12 323.951,98

14. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Eixo Av. Carioca / Av. Visconde de Camuru [MOB] 357.262,05 157.641,17

15. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Av. Dom Pedro I [MOB] 478.747,74 211.246,48
16. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Rua Silva Bueno [MOB] 572.006,70 252.396,81
17. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Rua Greenfeld [MOB] 146.114,92 64.472,92
18. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Presidente Wilson [MOB] 1.851.342,43 816.901,14
19. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Eixo Rua Cisplatina / Rua Padre Marchetti / Rua Dr. Mario 
Vicente [MOB]

506.974,49 223.701,48

20. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Rua Dom Lucas Obes [MOB] 211.423,86 93.290,36
21. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Avenida do Estado [MOB] 771.807,78 340.558,64

22. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Conexão SP Expo / Av. Miguel Estéfano [MOB] 391.576,91 172.782,53

23. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Av. Miguel Estéfano [MOB] 1.135.711,41 501.130,39
24. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Av. do Cursino [MOB] 660.007,73 291.227,09
25. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Rua Ribeiro Lacerda [MOB] 267.600,62 118.078,24
26. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Av. Nossa Senhora da Saúde [MOB] 425.061,58 187.557,57
27. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Eixo Av. Padre Arlindo Vieira / Anchieta / Estrada das 
Lágrimas [MOB]

1.255.813,45 554.125,17

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSPORTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

36.362.184,12
178.952.777,60

48. Calçadas. Rua Ipanema [LADO ÍMPAR - Entre Rua Cons. Lafaiette até Rua Hipódromo] 
[MOB]

242.406,20

49. Calçadas. Rua Ipanema [LADO PAR - Entre Rua Cons. Lafaiette até Rua Hipódromo] [MOB] 249.956,71

50. Calçadas. Projeto Áreas Calmas CET - 1. Avenida Nordestina e 2. Rua Dr. Guilherme Eiras [1. 
Entre Rua Amadeu Gamberine até a Rua Pascoal Daniel / 2. Entre Av. Nordestina e entorno da 
Área Municipal (Quadra F839)] [MOB]

595.081,08

51. Calçadas. Praça Craveiro do Campo [Entre a Rua Cirilo Alves da Silva até a Av. Kumaki Aoki] 
[MOB]

131.773,89

52. Calçadas. 1. Rua Cirilo Alves da Silva e 2. Av. Kumaki Aoki [1. Entre a Av. Kumaki Aoki até a 
Praça Craveiro do Campo e 2. Entre a Praça Craveiro do Campo até a Rua Cirilo Alves da Silva] 
[MOB]

235.602,03

53. Calçadas. Av. Kumaki Aoki [LADO PAR - Entre a Praça Craveiro do Campo até a Rua Cirilo 
Alves da Silva] [MOB]

230.963,57

54. Calçadas. 1.R. Santa Rosa da Serra e 2. R. Boicuaiba [1. Entre a Av. Kumaki Aoki até a Rua 
Boicuaiba / 2 Entre a R Santa Rosa da Serra até a Rua Tujumirim] [MOB]

152.749,64

55. Calçadas. 1.R. Santa Rosa da Serra e 2. Av. José Martins Lisboa [1. Entre a Rua Boicuaiba 
até a Av. José Marins Lisboa / 2. Entre a R. Salvador Fernandes Cardia até a Rua Tujumirim] 
[MOB]

232.530,71

56. Calçadas. R. Salvador Fernandes Cardia [Entre a Av. José Marins Lisboa até a Rua Dr. José 
de Porciuncula] [MOB]

191.261,35

57. Calçadas. R. Salvador Fernandes Cardia [Entre a Rua Dr. José de Porciuncula até a Av. 
Oliveira Freire] [MOB]

131.883,35

58. Calçadas. 1. Avenida Marechal Tito, 2. Rua Iuguiri e 3. Rua Oscar de Araújo [LADO PAR - 1. 
Entre Estrada Dom João Nery até a Praça Silva Teles / 2. Entre a Av. Marechal Tito até a Rua Dr. 
Oscar Egídio de Araújo / 3. Entre a Rua Iuquiri até o final da Rua.] [MOB]

197.106,54

59. Calçadas. Avenida Marechal Tito [LADO ÍMPAR - Entre a Rua Francisco Vaz Moniz até a Rua 
Alarico Cavalcanti] [MOB]

382.402,23

60. Calçadas. 1. Av. Marechal Tito e 2. Av. Barão de Alagoas [1. LADO PAR - Entre Lote 0054 
até Praça Silva Teles 2. LADO PAR - Entre Lote 0054 até Rua Pascoal de Miranda] [MOB] 239.001,30

61. Calçadas. 1. Rua Pascoal de Miranda, 2. Rua Manoel de Castilho e 3. Rua Ribeiro Escobar [1. 
LADO PAR - Entre Av. Barão de Alagoas até Rua Manoel de Castilho 2.LADO ÍMPAR - Entre Rua 
Pascoal de Miranda até Rua Ribeiro Escobar 3. LADO ÍMPAR - Entre Rua Manoel de Castilho até 
Av Marechal Tito] [MOB]

188.204,09

62. Calçadas. 1. Rua Pascoal de Miranda, 2. Rua Manoel de Castilho e 3. Av. Barão de Alagoas 
[1. LADO ÍMPAR - Entre Av. Barão de Alagoas até Rua Manoel de Castilho 2. LADO ÍMPAR - 
Entre Rua Pascoal de Miranda até Praça Bernardo Ravasco 3. LADO PAR - Entre Rua Pascoal de 
Miranda até Praça Bernardo Ravasco] [MOB]

109.484,01

63. Calçadas. Rua Butantã [LADO ÍMPAR - Entre a Av. Eusébio Matoso até a Rua Paes Leme 
com a R a Fe não Dias] [MOB] 363.526,97
64. Calçadas. Rua Butantã [LADO PAR - Entre o nº 490 da Rua Butantã até a Rua Paes Leme] 
[MOB]

334.266,56

65. Calçadas. Rua Cardeal Arcoverde [Entre a Av. Eusébio Matoso até a Rua Paes Leme] [MOB] 453.626,19

66. Calçadas. Rua Teodoro Sampaio [Entre a Av. Dr. Arnaldo até a Rua Capote Valente] [MOB] 521.606,86

67. Calçadas. Rua Teodoro Sampaio [Entre a Rua Capote Valente até a Rua Henrique 
Schamann] [MOB]

578.360,85

68. Calçadas. Rua Simão Álvares [LADO ÍMPAR - Entre Rua Inácio Pereira da Rocha até Rua 
Teodoro Sampaio] [MOB]

295.923,55

69. Calçadas. Rua Simão Álvares [LADO PAR - Entre Rua Inácio Pereira da Rocha até Rua 
Teodoro Sampaio] [MOB]

288.049,17

70. Calçadas. Rua José Barros Magaldi [LADO PAR - Entre Av. M'Boi Mirim até Rua Jean de 
Brienne / LADO ÍMPAR - Entre Av. M'Boi Mirim até Av. Luiz Gushiken] [MOB] 44.170,39

71. Calçadas. Av. Carlos Caldeira Filho [LADO ÍMPAR - Entre a Rua Adalgisa de Abreu Ramalho 
até a Rua Thereza Maia Pinto] [MOB]

272.680,41

72. Calçadas. Av. Carlos Caldeira Filho [LADO ÍMPAR - Entre a Rua Thereza Maia Pinto até a Rua 
Nossa Senhora do Bom Conselho] [MOB]

200.601,10

73. Calçadas. Estrada do Campo Limpo [LADO PAR - Entre a Av. Carlos Caldeira Filho até a Rua 
Nossa Senhora do Bom Conselho] [MOB]

193.182,26

74. Calçadas. Estrada do Campo Limpo [LADO PAR - Entre a Rua Nossa Senhora do Bom 
Conselho até a Rua Antônio Carneiro] [MOB]

180.795,62

75. Calçadas. Estrada de Itapecerica [LADO PAR - Entre a Rua Antônio Carneiro até a Rua 
Baldomero Carqueja] [MOB]

206.223,45

76. Calçadas. Projeto Áreas Calmas CET - 1. Av. Cruzeiro do Sul, 2. Rua Darzan e 3. Rua 
Ezequiel Freire [1. Entre a Rua Leite de Morais até a Rua Darzan / 2. Entre a Av. Cruzeiro do Sul 
até a Rua Ezequiel Freire / 3. Entre a Rua Leite de Morais até a Rua Gabriel Piza] [MOB]

441.410,87

77. Calçadas. Av. Roland Garros [Entre a Praça Comandante Eduardo de Oliveira até a Rua Rei 
Alberto] [MOB]

410.408,11

78. Calçadas. Av. Edu Chaves [LADO ÍMPAR - Entre a Rua Rei Alberto e Av. Sanatório] [MOB] 262.359,06

79. Calçadas. Av. Edu Chaves [LADO ÍMPAR - Entre a Av. Sanatório até a Rua Alto Paraguai] 
[MOB]

218.954,03

80. Calçadas. Av. Edu Chaves [LADO PAR - Entre a Tv.Antonio Balzano até a Rua Alto Paraguai] 
[MOB]

191.572,27

81. Calçadas. Rua Alto Paraguai [LADO PAR - Entre a Av. Edu Chaves até a Av. Mendes da 
Rocha] [MOB]

266.271,77

82. Calçadas. Rua Alto Paraguai [LADO ÍMPAR - Entre a Av. Edu Chaves até a Av. Mendes da 
Rocha] [MOB]

231.459,01

83. Calçadas. 1. Rua Santo Rizzo e 2. Av. dos Metalúrgicos [1. Entre a Rua Jorge Riguetti até a 
Av. dos Metalúrgicos / 2. Entre Rua Santo Rizzo até a Rua Aquitânia] [MOB] 36.513,46

84. Calçadas. Av. Mateo Bei [Entre Praça Felisberto Fernandes da Silva até Rua Francisco 
Cordelli] [MOB]

33.231,64

85. Calçadas. Av. Mateo Bei [Entre a Rua Francisco Cordelli até a Rua Tita Ruffo] [MOB] 206.054,10

86. Calçadas. Av. Mateo Bei [Entre a Rua Tita Ruffo até a Rua Dr. Maria Cursi] [MOB] 198.506,49

87. Calçadas. Av. Mateo Bei [Entre a Rua Dr. Maria Cursi até a Rua Carlos Vivaldi] [MOB] 121.247,64

88. Calçadas. Rua Santo Rizzo [Entre a Ruas dos Téxteis até a Av. dos Metalúrgicos] [MOB] 207.731,04

89. Calçadas. Avenida João Marcelino Branco [Entre Av. Dep. Emílio Carlos até Av. Imirim] 
[MOB]

491.863,84

90. Calçadas. Avenida Ministro Petrônio Portela [Entre a Rua Dr. Otávio até a Praça Antônia 
Espinosa Picerni] [MOB]

463.520,82

91. Calçadas. Av. Ministro Petrônio Portella [LADO PAR - Entre Rua Dr. Otavio Lobo até Rua Dr. 
Jorge Severiano Ribeiro] [MOB]

227.025,90

92. Calçadas. Av. Ministro Petrônio Portella [LADO ÍMPAR - Entre Rua Fernando Marchesini até 
Rua João Cordeiro (Lote F0032)] [MOB]

196.584,87

93. Calçadas. Avenida Deputado Emílio Carlos [LADO PAR - Entre Av. João Marcelino Branco até 
Rua Maresias] [MOB]

132.304,07

94. Calçadas. Avenida Deputado Emílio Carlos [LADO PAR - Entre Av. Imirim até Rua Maresias] 
[MOB]

130.888,95

95. Calçadas. 1. Avenida Deputado Emílio Carlos 2. Av. Itaberaba [1. LADO ÍMPAR - Entre Av. 
João Marcelino Branco até Av. Itaberaba 2. LADO PAR - Entre Av. Dep. Emílio Carlos até F037] 
[MOB]

182.983,60

96. Calçadas. Av. Sapopemba [Entre Rua Soldado Candido da Luz Paiva até Rua Alfonso Este] 
[MOB]

38.787,60

97. Calçadas. Av. Sapopemba [Entre Rua Alfonso Este até a Rua Benjamin de Tudela] [MOB] 136.542,90

98. Calçadas. Av. Sapopemba [Entre Rua Benjamin de Tudela até a Rua Eduardo Antonio de 
Paulo (Sub São Mateus)] [MOB]

162.417,48

99. Calçadas. 1. Rua. M.M.D.C, 2. Av. Francisco Morato e 3. Rua Pirajussara [1. Toda a extensão 
/ 2. Entre a Rua M.M.D.C. até a Rua Vital Brasil / 3. Entre a Rua Vital Brasil até a Rua M.M.D.C.] 
[MOB]

500.247,55

100. Calçadas. 1. Rua José Viriato de Castro, 2. Rua Louis Boulanger, 3. Rua Joviniano Pacheco 
de Aguirre, 4. Rua Aroldo de Azevedo, 5. Rua Lupicinio Rodrigues, 6. Rua Conrado de Deo e 7. 
Rua João Batista de Remião [ENTORNO DA PRAÇA - 1. Toda a extensão / 2. Entre a Rua 
Vittório Emanuelle Rossi até a Rua Doutor Joviniano Pacheco de Aguirre / 3. Entre a Rua Louis 
Boulanger até a Estrada Kizaemon Takeuti / 4. Entre a Rua Louis Boulanger até a Rua Luicínio 
Rodrigues / 5. Entre Rua Aroldo de Azevedo até a Rua Prof. Conrado de Deo / 6. Entre a Rua 
João Batista de Reimão até a Rua Lupicínio Rodrigues / 7. Entre Rua Lupicínio Rodrigues até a 
Rua José Viriato de Castro.] [MOB]

343.515,20

101. Calçadas. Estrada de Itapecirica [Entre a Rua da Moenda até a Av. Andorinha dos Beirais] 
[MOB]

498.870,10

102. Calçadas. Av. Eng. Armando de Arruda Pereira [Entre Av. Arapuã (Divisa com a Sub - VM) 
até a Rua das Carnaubeiras] [MOB]

315.947,12

103. Calçadas. Av. Santa Catarina [LADO PAR - Entre a Rua Rodes até a Rua Viçosa do Ceará / 
LADO ÍMPAR - Entre a Av. Dr. Lino de Moraes Leme até a Av. Damasceno Vieira] [MOB] 276.449,97

104. Calçadas. Av. Santa Catarina [LADO PAR - Entre a Rua Viçosa do Ceará até a Av. Mascote] 
[MOB]

171.629,98

105. Calçadas. Av. Santa Catarina [LADO PAR - Entre a Av. Mascote até a Rua Alba] [MOB] 146.193,47

106. Calçadas. Av. Santa Catarina [LADO ÍMPAR - Entre a Rua Alba até a Av. Damasceno Vieira] 
[MOB]

238.744,90

107. Calçadas. Av. Eng. Armando de Arruda Pereira [Entre a Rua Guatapará até a Avenida do 
Café] [MOB]

232.475,83

108. Calçadas. Rua Guatapará [LADO PAR - Entre a Av. Eng. Armando de Arruda Pereira até a 
Avenida do Café] [MOB]

131.625,05

109. Calçadas. Avenida do Café [LADO ÍMPAR - Entre a Rua Guatapará até a Av. Eng. Armando 
de Arruda Pereira] [MOB]

196.199,38

110. Calçadas. 1. Rua Roma e 2. Rua Faustolo [1. Entre a Rua Aurélia até a Rua Trajano / 2. 
Entre a Rua Jeroaquara até a Rua Nossa Senhora da Lapa] [MOB]

481.701,53

111. Calçadas. 1. Rua Monteiro de Melo 2. Rua Faustolo [1. Entre Rua Faustolo até Rua Roma 2. 
LADO PAR - Entre Rua Catão e Jeroaquara] [MOB]

126.011,10

112. Calçadas. 1. Rua Faustolo 2. Rua Jeroaquara [1. LADO ÍMPAR - Entre Rua Jeroaquara até 
Rua Catão 2. LADO ÍMPAR - Entre Rua Clélia até Rua Faustolo] [MOB] 99.579,46

113. Calçadas. 1. Rua Catão 2. Rua Clélia [1. LADO PAR - Entre Rua Roma até Rua Clélia 2. 
LADO PAR - Entre Rua Catão e Rua Jeroaquara] [MOB]

157.525,58

114. Calçadas. Cluster 01 - Lapa (1.Rua Aurélia e 2.Rua Faustolo) [1. Entre Rua Guaicurus até 
Rua Coriolano e 2 Entre Rua Aurélia até Rua Scipião] [MOB]

599.883,54

115. Calçadas. 1. Estrada Lageado Velho e 2. Rua Capitão Pucci [1. Entre a Trav. Domingo na 
Praça até a Rua Capitão Pucci / 2. Entre Estrada Lageado Velho até a Rua Prof. Cosme Deodato 
Tadeu] [MOB]

417.378,80

116. Calçadas. 1. Rua Belmiro Valverde 2. Rua Getulina [1. LADO PAR - Entre Rua Gaspar 
Aranha até Rua Getulina 2. Entre Rua Belmiro Valverde até o Viaduro Antônio Silvio Cunha 
Bueno] [MOB]

90.461,08

117. Calçadas. 1. Rua Getulina 2. Rua Belmiro Valverde [1. Entre Rua Belmiro Valverde até Rua 
Serra dos Cristais 2. Entre Rua Getulina até Rua Antonio Caria] [MOB] 150.843,68

118. Calçadas. 1. Rua Getulina 2. Rua Belmiro Valverde 3. Rua Copenhage [1. LADO ÍMPAR -
Entre Rua Belmiro Valverde até a Rua Cap. Pucci 2. LADO PAR - Entre Rua Getulina até Rua 
Copenhague 3. Entre Rua Belmira Valverde até Rua Cap. Pucci] [MOB]

113.474,09

119. Calçadas. Rua Victório Santim [Entre a Rua Américo Salvador Novelli até a Rua Fontoura 
Xavier] [MOB]

39.840,79

120. Calçadas. Rua Victório Santim [Entre a Rua Fontoura Xavier até a Rua Toritama] [MOB] 160.677,15

121. Calçadas. Av. Roland Garros [Entre a Avenida Jardim Japão até a Rua Odília de Medeiros] 
[MOB]

213.409,91

122. Calçadas. Av. Roland Garros [LADO ÍMPAR - Entre a Avenida Jardim Japão até a Rua Edgar 
Ruzant] [MOB]

259.102,10

123. Calçadas. Av. Roland Garros [LADO PAR - Entre a Avenida Jardim Japão até a Rua Edgar 
Ruzant] [MOB]

255.332,93

124. Calçadas. Avenida Roland Garros [Entre a Rua Edgar Ruzant e a Avenida Mendes da Rocha] 
[MOB]

296.004,46

125. Calçadas. Avenida Roland Garros [LADO ÍMPAR - Entre a Avenida Mendes da Rocha e a 
Avenida Edu Chaves] [MOB]

186.063,44

126. Calçadas. Avenida Roland Garros [LADO PAR - Entre a Avenida Mendes da Rocha e a 
Avenida Edu Chaves] [MOB]

209.297,27

127. Calçadas. Avenida Edu Chaves [LADO PAR - Entre a Tv. Antonio Balzano e Avenida Roland 
Garros] [MOB]

247.132,05

128. Calçadas. 1. Av. Paranaguá, 2. Rua Dona Maria Jovita Da Conceição, 3. Rua Fioravante 
Lopes Garcia e 4. Av. Milene Elias [1. Entre R. Shobee Kumagai até a Rua Rui Pirozzelli / 2. Entre 
a Praça 1º de Maio até a Rua Ver. José de Azevedo Guerra / 3. Entre Av. Paranaguá até a Rua 
Isaac Gonçalves / 4. Entre a Av. Paranaguá até a Av. Botussuru] [MOB]

50.005,57

129. Calçadas. 1.Domingos Scarpel 2. Avenida Milene Elias [1.LADO PAR - Entre a Rua Dona 
Maria Jovita da Conceição e Avenida Milene Dias; 2. LADO ÍMPAR- Entre Rua Domingos Scarpel 
até Tv Friso Fernandes de Oliveira] [MOB]

140.978,12

130. Calçadas. 1. Avenida Milene Elias 2 Avenida Milene Elias [1. LADO ÍMPAR - Entre Tv. Friso 
Fernandes de Oliveira até Av. Paranaguá 2. Entre Rua Domingos Scarpel até Rua Alto Pacajá] 
[MOB]

125.270,47

131. Calçadas. Avenida Milene Elias [LADO PAR - Entre Rua Alto do Pacajá até Av. Paranaguá] 
[MOB]

144.307,98

132. Calçadas. Avenida Interlagos [LADO PAR - Entre Praça Batista Botelho até Rua Mahatman 
Gandhi] [MOB]

46.910,57

133. Calçadas. Avenida Dona Belmira Marin [LADO ÍMPAR - Entre a Rua Clarissa e Travessa 
Viela A] [MOB]

81.212,17

134. Calçadas. Avenida Dona Belmira Marin [LADO PAR - Entre o nº 6000 da Av. Dona Belmira 
Marin até a Av Carlos Barbosa Santos] [MOB]

242.022,72

135. Calçadas. Avenida Dona Belmira Marin [LADO PAR - Entre a Av. Carlos Barbosa Santos até 
a Praça Irara Branca] [MOB]

213.733,81

136. Calçadas. 1. Praça Sampaio Vidal, 2. Rua São Ticiano e 3. Av. Dr. Eduardo Cotching [1. 
ENTORNO DA PRAÇA / 2. Entre a Rua Argonautas e Praça Skal / 4. Entre a Praça Sampaio Vidal 
até a Praça Skal] [MOB]

389.884,32

38.585.107,27

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 19/06/2020 08:30:23.
Nº de Série do Certificado: 789B4B57E50948D263FB2851A9019D887A424ECE
[ Ticket: 35527839 ] - www.imprensaoficial.com.br



36 – São Paulo, 65 (114) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 19 de junho de 2020

137. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Bosque Saúde [MOB] 38.742,59 17.095,09
138. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Pedro de Toledo [MOB] 694.599,33 306.480,57
139. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Conexão Granja Julieta [MOB] 166.039,68 73.264,68
140. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Pedro Bueno [MOB] 664.158,72 293.058,71
141. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Av. Indianópolis [MOB] 968.564,80 427.370,28
142. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.República do Líbano [MOB] 184.304,04 81.323,79

143. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.República do Líbano/ Manuel da Nóbrega [MOB] 302.745,68 133.585,93

144. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Av. Jacú Pêssego [MOB] 2.110.917,80 931.438,26
145. Requalificação de faixas exclusivas de onibus.Av. Brig. Luís Antônio [MOB] 0,00 2.788.615,79
146. Implantação de faixa exclusiva de ônibus.Rua Conselheiro Furtado [MOB] 0,00 409.002,05
147. Implantação de faixa exclusiva de ônibus.Av. Ministro Laudo Ferreira [MOB] 0,00 334.600,04
148. Implantação de faixa exclusiva de ônibus.Ruas Sumidouro / Chopin Tavares de Lima / 
Baltazar Carrasco [MOB]

0,00 260.274,03

149. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Afonso Lopes Vieira [MOB] 0,00 144.830,16
150. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Gabriel Migliori [MOB] 0,00 170.381,10
151. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Mandaqui [MOB] 0,00 48.858,37
152. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Direitos Humanos [MOB] 0,00 280.437,07
153. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Alfonso Renaldo Gallucci [MOB] 0,00 38.264,08
154. Requalificação Ciclovias. Ciclovia Braz Leme [MOB] 0,00 363.072,52
155. Requalificação Ciclovias. Ciclovia Braz Leme – Ligação [MOB] 0,00 45.867,04
156. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Ponte da Casa Verde [MOB] 0,00 102.453,01
157. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Ponte Julio de Mesquita Netto [MOB] 0,00 127.879,31
158. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Orlando Garcia da Silveira [MOB] 0,00 97.467,46
159. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Jose da Natividade Saldanha [MOB] 0,00 59.701,94
160. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Olavo Fontoura [MOB] 0,00 283.303,76
161. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Ananias Holanda de Oliveira [MOB] 0,00 41.380,05
162. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Parque Novo Mundo [MOB] 0,00 134.859,07
163. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Joaquina Ramalho [MOB] 0,00 175.491,28
164. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Pte. Domingos Franciulli Neto [MOB] 0,00 166.517,30
165. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Amambai [MOB] 0,00 44.994,57
166. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Santa Luiza de Marillac [MOB] 0,00 79.270,21
167. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Guilherme Cotching [MOB] 0,00 213.755,37
168. Requalificação Ciclovias. Ciclovia Ponte Janio Quadros [MOB] 0,00 72.165,81
169. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Parque Arariba - Trecho 1 [MOB] 0,00 125.885,08
170. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Hebe Camargo [MOB] 0,00 395.478,58
171. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Itapaiuna (Hebe Camargo) [MOB] 0,00 47.362,70
172. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Atlantica [MOB] 0,00 150.314,27
173. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Interlagos-Etapa 1 [MOB] 0,00 195.932,03
174. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Acaccio Fontoura (Cidade Dutra) [MOB] 0,00 188.702,99
175. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Rio Bonito [MOB] 0,00 98.464,57
176. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa do Grito [MOB] 0,00 94.351,50
177. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Armando Arruda Pereira [MOB] 0,00 431.748,45
178. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Luiz Gushiken - Trecho 2 [MOB] 0,00 70.171,59
179. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Luiz Gushiken - Trecho 1 [MOB] 0,00 103.450,12
180. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Luiz Gushiken - Trecho 3 [MOB] 0,00 117.035,74
181. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Estrada Eng Marcilac - Trecho 1 [MOB] 0,00 313.840,24
182. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Estrada Eng Marcilac - Trecho 2 [MOB] 0,00 201.416,13
183. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Jabaquara - Trecho 2 [MOB] 0,00 90.238,42
184. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Jabaquara - Trecho 1 [MOB] 0,00 199.421,91
185. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Jabaquara - Trecho 3 [MOB] 0,00 6.231,94
186. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Moema [MOB] 0,00 210.764,04
187. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Viaduto Paraiso [MOB] 0,00 30.785,76
188. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Abel Ferreira - Trecho 3 [MOB] 0,00 125.012,61

189. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Tatuape / Pq Esportivo do Trabalhador [MOB] 0,00 106.815,36

190. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Taubate [MOB] 0,00 470.012,52
191. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa José Pinheiro Borges Trecho 1 [MOB] 0,00 121.273,45
192. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Pari/Canindé - Trecho 2 [MOB] 0,00 82.510,82
193. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Pedroso da Silveira [MOB] 0,00 62.817,91
194. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Serra da Bocaina [MOB] 0,00 130.745,99
195. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Taquari / Siqueira Bueno [MOB] 0,00 282.929,84
196. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Abel Ferreira - Trecho1 [MOB] 0,00 136.853,29
197. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Abel Ferreira - Trecho2 [MOB] 0,00 112.798,02
198. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Parque da Mooca [MOB] 0,00 180.227,56
199. Requalificação Ciclovias. Ciclovia Ponte Vila Guilherme [MOB] 0,00 130.621,35
200. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Vinte e Um de Abril [MOB] 0,00 160.410,00
201. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Paulo Andrighetti [MOB] 0,00 189.450,82
202. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Adélia Chohfi [MOB] 0,00 165.270,91
203. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Parque São Lourenço [MOB] 0,00 458.421,13
204. Requalificação Ciclovias. Ciclovia Arraias do Araguaia [MOB] 0,00 202.039,33
205. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Jardim Helena/São Miguel - Trecho 1 [MOB] 0,00 457.797,93
206. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa São Miguel [MOB] 0,00 291.031,36
207. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Vilanova Artigas [MOB] 0,00 243.544,01
208. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Escola Politécnica - Trecho 2 [MOB] 0,00 523.108,61
209. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Camargo [MOB] 0,00 30.162,57
210. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Lineu de Paula Machado [MOB] 0,00 413.675,83
211. Requalificação Ciclovias. Ciclovia Jorge João Saad/ Jacob Zveibil [MOB] 0,00 289.535,69
212. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Juarez Tavora [MOB] 0,00 142.835,94
213. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Otacilio Tomanik [MOB] 0,00 230.830,86
214. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Vila Andrade / Vila Sônia [MOB] 0,00 543.175,44
215. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Gaspar Moreira [MOB] 0,00 71.168,70
216. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Coriolano [MOB] 0,00 196.181,31
217. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Jaguare - Trecho 1 [MOB] 0,00 600.758,52
218. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Jaguare - Trecho 2 [MOB] 0,00 395.727,86
219. Requalificação Ciclovias. Ciclovia Escola Politécnica - Trecho 1 [MOB] 0,00 139.844,62
220. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Torres de Oliveira [MOB] 0,00 78.397,74
221. Requalificação Ciclovias. Ciclovia Jaguaré [MOB] 0,00 88.992,03
222. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Rio Pequeno [MOB] 0,00 326.553,38
223. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa João Ramalho [MOB] 0,00 280.561,71
224. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Tome de Souza [MOB] 0,00 236.813,53
225. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Caio Graco [MOB] 0,00 66.806,34
226. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Artur de Azevedo [MOB] 0,00 192.566,79
227. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa João Moura [MOB] 0,00 321.817,12
228. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa E Ciclorrota Rua Gomes de Carvalho [MOB] 0,00 17.449,42
229. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Centro – Etapa 3 [MOB] 0,00 317.704,04
230. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Ponte das Bandeiras [MOB] 0,00 56.212,05
231. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Consolação [MOB] 0,00 311.596,74

28. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Inajar de Souza [MOB] 777.619,17 343.122,90
29. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Av. Gal. Ataliba Leonel [MOB] 330.418,96 145.796,71
30. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Praça Campo de Bagatelli [MOB] 243.248,13 107.332,75

31. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Av. Ordem e Progresso - Ponte do Limão [MOB] 269.537,75 118.932,99

32. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Av. Engenheiro Caetano Álvares - Rua Samaritá [MOB] 409.841,28 180.841,65

33. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Rua Iapó [MOB] 448.307,14 197.814,63
34. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Conexão João Paulo I / Av. José Saldanha Natividade 
[MOB]

26.012,88 11.478,13

35. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Eixo Nossa Senhora do Ó / Rua Dr. Freire Cisneiro [MOB] 494.244,78 218.084,52

36. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Eixo João Paulo I / Miguel Conejo [MOB] 1.103.056,94 486.721,67
37. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Rua Darzan [MOB] 96.303,01 42.493,51
38. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Rua Mário Maldonado [MOB] 109.862,92 48.476,79
39. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Av. Peri Roncheti [MOB] 293.336,77 129.434,26
40. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Av. Santa Inês [MOB] 1.217.624,32 537.274,30
41. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Rua Capitão José Parada Gonçalves [MOB] 489.817,06 216.130,80
42. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. S. Miguel, 57 [MOB] 228.260,90 100.719,67
43. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Celso Garcia, 928 [MOB] 228.260,86 100.719,65
44. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Parada Pinto, 172 [MOB] 228.260,86 100.719,65
45. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Celso Garcia, 1324 [MOB] 228.260,86 100.719,65
46. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. S. Miguel, 7191 [MOB] 228.260,86 100.719,65
47. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Celso Garcia, 1637 [MOB] 228.260,86 100.719,65
48. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Águia De Haia, 262 [MOB] 228.260,96 100.719,69
49. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. S. Miguel, 8554 [MOB] 228.260,96 100.719,69
50. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Dr. Arnaldo, 1338 [MOB] 228.260,86 100.719,65
51. Requalificação de local de parada de ônibus.R. Manoel Barbosa, 300 [MOB] 228.260,86 100.719,65
52. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Celso Garcia, 3489 [MOB] 228.260,86 100.719,65
53. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Sapopemba, 5448 [MOB] 228.260,86 100.719,65
54. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Dr. Arnaldo, 1125 [MOB] 228.260,86 100.719,65
55. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. S. Miguel, 3391 [MOB] 228.260,86 100.719,65
56. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Rangel Pestana, 1988 [MOB] 228.260,86 100.719,65
57. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Alcântara Machado, 4188 [MOB] 228.260,86 100.719,65
58. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Dr. Arnaldo, 400 [MOB] 228.260,86 100.719,65
59. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Dr. Arnaldo, 0 [MOB] 228.260,86 100.719,65
60. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. S. Miguel, 4438 [MOB] 228.260,86 100.719,65
61. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. S. Miguel, 6717 [MOB] 228.260,86 100.719,65
62. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Celso Garcia, 4043 [MOB] 228.260,86 100.719,65
63. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Celso Garcia, 1081 [MOB] 228.260,86 100.719,65
64. Requalificação de local de parada de ônibus.R. Teodoro Sampaio, 1881 [MOB] 228.260,86 100.719,65
65. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Alcântara Machado, 1555 [MOB] 228.260,86 100.719,65
66. Requalificação de local de parada de ônibus.R. Teodoro Sampaio, 325 [MOB] 228.260,86 100.719,65
67. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Tiradentes, 615 [MOB] 228.260,86 100.719,65
68. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Sapopemba, 11604 [MOB] 228.260,86 100.719,65
69. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Celso Garcia, 729 [MOB] 228.260,86 100.719,65
70. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. S. Miguel, 3324 [MOB] 228.260,86 100.719,65
71. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. S. Miguel, 923 [MOB] 228.260,86 100.719,65
72. Requalificação de local de parada de ônibus.R. Card. Arcoverde, 92 [MOB] 228.260,86 100.719,65
73. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Alcântara Machado, 2180 [MOB] 228.260,86 100.719,65
74. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Celso Garcia, 392 [MOB] 228.260,86 100.719,65
75. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Alcântara Machado, 351 [MOB] 228.260,86 100.719,65
76. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Dep. Emílio Carlos, 3017 [MOB] 228.260,86 100.719,65
77. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Lins De Vasconcelos, 205 [MOB] 228.260,86 100.719,65
78. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Celso Garcia, 4658 [MOB] 228.260,86 100.719,65
79. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. S. Miguel, 4551 [MOB] 228.260,86 100.719,65
80. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. S. Miguel, 8182 [MOB] 228.260,86 100.719,65
81. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Celso Garcia, 5530 [MOB] 228.260,86 100.719,65

82. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. S. Miguel, 7098 [MOB] 228.260,86 100.719,65

83. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Sapopemba, 8701 [MOB] 228.260,86 100.719,65

84. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Sapopemba, 8652 [MOB] 228.260,86 100.719,65
85. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Celso Garcia, 4815 [MOB] 228.260,86 100.719,65
86. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Rangel Pestana, 2118 [MOB] 228.260,86 100.719,65

87. Requalificação de local de parada de ônibus.Av. Celso Garcia, 5639 [MOB] 228.260,90 100.719,67

88. Requalificação de faixas exclusivas de onibus.Av. Eliseu de Almeida [MOB] 5.442.384,41 106.295,98
89. Requalificação de faixas exclusivas de onibus.Av. Corifeu de Azevedo Marques / Vital Brasil 
[MOB]

9.301.720,12 4.104.365,40

90. Requalificação de faixas exclusivas de onibus.Av. Paulista / Dr. Arnaldo / Heitor Penteado 
[MOB]

8.767.837,14 2.371.371,39

91. Requalificação de faixas exclusivas de onibus.Av. Jaguaré / Queiroz Filho [MOB] 4.311.452,06 1.902.419,60

92. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Duarte da Costa - Viela [MOB] 35.145,08 15.507,70

93. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Nossa Senhora da Lapa [MOB] 9.685,65 4.273,77
94. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.John Lennon, Praça [MOB] 4.981,20 2.197,94
95. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Pça John Lennon x Aliados [MOB] 6.918,32 3.052,69

96. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Tomé de Souza X Mercedes [MOB] 16.327,24 7.204,36

97. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Educador Paulo Freire [MOB] 67.799,54 29.916,41
98. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Ponte Jaguaré / Queiroz Filho [MOB] 470.445,76 207.583,25
99. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Viaduto Bresser [MOB] 335.123,42 147.872,54

100. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Itapaiuna / João Dias [MOB] 492.861,12 217.473,98

101. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Raimundo Pereira de Magalhães / Miguel de Castro / 
Cabo Adão Pereira / Manoel Barbosa [MOB]

705.391,91 311.252,77

102. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Rua Pacheco e Silva [MOB] 72.780,73 32.114,35
103. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Rua Carlos de Campos [MOB] 202.845,14 89.505,01
104. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Anastácio, Av. do [MOB] 664.158,72 293.058,71

105. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.AV. Mutinga [MOB] 454.395,26 200.501,00

106. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Av. Radial Leste [MOB] 2.219.396,33 979.304,19

107. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Águia de Haia [MOB] 1.271.310,48 560.963,21

108. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Armando de Arruda Pereira [MOB] 603.277,50 266.194,99

109. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Rua do Curtume [MOB] 179.876,32 79.370,07

110. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Diógenes R Lima/ Pe. Pereira Andrade [MOB] 650.045,35 286.831,21

111. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Av. Nadir Dias de Figueiredo [MOB] 479.301,21 211.490,70
112. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Avenida Doutor Abraão Ribeiro [MOB] 188.178,30 83.033,30
113. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Avenida Jaguaré [MOB] 177.939,19 78.515,31
114. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Gastão Vidigal – Ponte dos Remédios [MOB] 123.146,10 54.337,97
115. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Gastão Vidigal – Viaduto Mofarrej [MOB] 312.984,80 138.103,92
116. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.João Teodoro - 1 [MOB] 179.876,32 79.370,07

117. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.João Tibiriça / Barão de Itauna / Belmonte [MOB] 275.349,14 121.497,26

118. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Marques de São Vicente / Edgar Facó [MOB] 1.189.951,04 525.063,52

119. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.R. São Quirino [MOB] 246.292,19 108.675,94
120. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Rua Diogo Ortiz / Mercedes [MOB] 538.522,03 237.621,77
121. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Rua Ribeiro de Lima [MOB] 129.234,22 57.024,20
122. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Tiradentes/ Av. Santos Dumont [MOB] 201.738,21 89.016,58
123. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Viaduto Pompéia [MOB] 362.796,70 160.083,32
124. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Avenida Mofarrej [MOB] 840.990,98 371.085,59

125. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Carlos Caldeira/ Av. Alberto Augusto Alves [MOB] 1.027.508,89 453.386,24

126. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Aclimação [MOB] 260.405,57 114.903,44
127. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Piauí [MOB] 69.183,20 30.526,95

128. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Rui Barbosa/ Treze de Maio/ Santo Antonio [MOB] 639.529,50 282.191,11

129. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Araguari [MOB] 111.800,05 49.331,55
130. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Aratãs / Anapurus [MOB] 108.202,52 47.744,15
131. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.José Maria Whitaker - I [MOB] 88.277,76 38.952,39
132. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.José Maria Whitaker - II [MOB] 388.256,12 171.317,24
133. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Luis Gois [MOB] 726.700,33 320.655,07
134. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Neto de Araújo [MOB] 147.775,32 65.205,56

135. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Rua Pedra Azul/ Sangirardi/ Dona Avelina [MOB] 538.522,03 237.621,77

136. Implantação de ciclovia / ciclofaixa.Vicente Rao/ Roque Petron/ João de Luca [MOB] 1.771.089,92 781.489,89

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 19/06/2020 08:30:50.
Nº de Série do Certificado: 08A6B4F6AF4316DAA6CBD93948198842E56FA6BB
[ Ticket: 35527843 ] - www.imprensaoficial.com.br



sexta-feira, 19 de junho de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (114) – 37

232. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Martiniano de Carvalho [MOB] 0,00 337.023,04

233. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Centro – Etapa 2 – Av. Vieira de Carvalho [MOB] 0,00 231.952,61

234. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Centro – Etapa 6 [MOB] 0,00 366.188,49
235. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Rangel Pestana / Alberto Marino [MOB] 0,00 68.177,37
236. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Perdizes/ Santa Cecilia/ Higienopolis [MOB] 0,00 519.618,73
237. Requalificação Ciclovias. Ciclovia São João [MOB] 0,00 73.546,46
238. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Itapolis [MOB] 0,00 214.877,12
239. Requalificação de faixas exclusivas de ônibus. Avenida Eliseu de Almeida / Av. Pirajussara 
[MOB]

0,00 2.401.441,24

240. Requalificação de faixas exclusivas de ônibus. Avenida Vital Brasil / Avenida Corifeu de 
Azevedo Marques [MOB]

0,00 4.104.365,40

241. Requalificação de faixas exclusivas de ônibus. Avenida Paulista / Av. Dr. Arnaldo / Rua 
Heitor Penteado [MOB]

0,00 3.868.790,60

242. Requalificação de faixas exclusivas de ônibus. Av. Jaguaré / Queiroz Filho [MOB] 0,00 1.902.419,59
243. Requalificação Ciclovias.Cerejeiras [MOB] 0,00 508.516,26
244. Ciclovias [SMT] [MOB] 0,00 1.751.981,76
245. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Centro Etapa 7 [MOB] 0,00 138.722,87
246. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Centro Etapa 1 [MOB] 0,00 130.496,72
247. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Centro Etapa 5 [MOB] 0,00 276.448,63
248. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Centro Etapa 9 [MOB] 0,00 73.536,83
249. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Largo do Paissandu [MOB] 0,00 47.861,26
250. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Centro Etapa 4 [MOB] 0,00 270.590,61
251. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Marques de São Vicente [MOB] 0,00 56.461,33
252. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Pacaembu - trecho 2 [MOB] 0,00 36.893,05
253. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Cambuci (Rua Cesário Ramalho) [MOB] 0,00 274.952,96
254. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Pacaembu / FAAP / Mackenzie [MOB] 0,00 171.627,49
255. Requalificação Ciclovias. Ciclovia Pacaembu [MOB] 0,00 94.523,96
256. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Morumbi [MOB] 0,00 210.764,04
257. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa de ligação da ciclopassarela [MOB] 0,00 168.012,96
258. Requalificação Ciclovias. Ciclovia Figueira / Rangel [MOB] 0,00 120.400,98
259. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Carvalho Pinto - trecho 1 [MOB] 0,00 332.660,68
260. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Carvalho Pinto - trecho 2 [MOB] 0,00 27.420,51
261. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Antônio Estevão de Carvalho [MOB] 0,00 348.365,16
262. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Gamelinha [MOB] 0,00 489.456,16
263. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Calim Eid - trecho 2 [MOB] 0,00 926.439,43
264. Requalificação Ciclovias. Ciclofaixa Calim Eid - trecho 1 [MOB] 0,00 79.394,85
265. Requalificação Ciclovias. Ciclovia Cruzeiro do Sul - trecho 2 [MOB] 0,00 263.486,20
266. Implantação de ciclovias. Alceu Maynard Araújo [MOB] 0,00 56.169,13
267. Implantação de ciclovias. Apucarana [MOB] 0,00 307.057,93
268. Implantação de ciclovias. Artur de Azevedo - 2 [MOB] 0,00 46.183,51
269. Implantação de ciclovias. Assis Ribeiro [MOB] 0,00 749.795,52
270. Implantação de ciclovias. Av. Engenheiro Caetano Álvares [MOB] 0,00 184.734,04
271. Implantação de ciclovias. Av José Ramon Urtiza [MOB] 0,00 146.039,75
272. Implantação de ciclovias. Av Ricardo Jafet [MOB] 0,00 318.291,76
273. Implantação de ciclovias. Condessa de São Joaquim [MOB] 0,00 54.920,93
274. Implantação de ciclovias. Conexão Rodrigo Vieira [MOB] 0,00 12.482,03
275. Implantação de ciclovias. Conselheiro Furtado [MOB] 0,00 203.457,08
276. Implantação de ciclovias. Freire Cisneiro [MOB] 0,00 137.302,33
277. Implantação de ciclovias. Guadalupe [MOB] 0,00 42.438,90
278. Implantação de ciclovias. Iapo [MOB] 0,00 202.208,88
279. Implantação de ciclovias. José Bernardo Pinto [MOB] 0,00 88.622,41
280. Implantação de ciclovias. Maria Luiza Americano [MOB] 0,00 508.018,61
281. Implantação de ciclovias. Presidente Altino [MOB] 0,00 42.438,90
282. Implantação de ciclovias. Av. São Miguel [MOB] 0,00 605.378,44
283. Implantação de ciclovias. Vila Jaguara [MOB] 0,00 250.888,80
284. Implantação de ciclovias. Waldemar Tietz [MOB] 0,00 282.093,87
285. Implantação de ciclovias. Av. da Universidade [MOB] 0,00
286. Implantação de ciclovias. Av. Professor Almeida Prado [MOB] 0,00
287. Implantação de ciclovias. Av. Prof. Ernesto de Moraes Leme [MOB] 0,00
288. Implantação de ciclovias. Av. Prof. Lineu Prestes [MOB] 0,00
289. Implantação de ciclovias. Av. Prof. Luciano Gualberto [MOB] 0,00
290. Implantação de ciclovias. Av. Prof. Luciano Martins Rodrigues [MOB] 0,00
291. Implantação de ciclovias. Av. Prof. Mello Moraes [MOB] 0,00
292. Implantação de ciclovias. Praça da Prefeitura [MOB] 0,00
293. Implantação de ciclovias. Praça do Relógio Solar [MOB] 0,00
294. Implantação de ciclovias. Praça Alípio Correa Neto [MOB] 0,00
295. Implantação de ciclovias. Praça Professor Jorge Americano [MOB] 0,00
296. Implantação de ciclovias. Praça Prof. Reynaldo Porchat [MOB] 0,00
297. Implantação de ciclovias. Praça Prof. Rubião Meira [MOB] 0,00
298. Implantação de ciclovias. Rua do Lago [MOB] 0,00
299. Implantação de ciclovias. Rua do Matão [MOB] 0,00
300. Implantação de ciclovias. Rotatória A B Ulhoa Cintra [MOB] 0,00
301. Implantação de ciclovias. Abraão de Morais + Ricardo Jafet trecho II [MOB] 0,00 969.774,85
302. Implantação de ciclovias. Rebouças [MOB] 0,00 683.051,90
303. Implantação de ciclovias. Roberto Marinho [MOB] 0,00 1.012.664,16
304. Requalificação Ciclovias. Poeta [MOB] 0,00 104.046,28
305. Requalificação Ciclovias. Jaraguá [MOB] 0,00 726.536,89
Total 84.073.412,85 82.939.555,84

Quadro IV Res. 005/2019 Res. 003/2020
Objeto Valor (R$) Valor (R$)

1. Corredor Itaquera I [MOB] 4.100.000,00 1.000,00
2. Corredor Itaquera II [MOB] 1.256.000,00 1.000,00
3. Terminal Itaquera [MOB] 3.500.000,00 0,00
4. Corredor Capão Redondo/Campo Limpo/Vila Sônia [MOB] 100.000,00 0,00
5. Corredor Radial Leste - Trechos 1, 2 e 3 [MOB] 100.000,00 0,00
6. Corredor Aricanduva [MOB] 100.000,00 1.000,00
7. Corredor Chucri Zaidan [MOB] 100.000,00 0,00
8. Av Itapecerica [MOB] 100.000,00 0,00
9. Av Imirim [MOB] 100.000,00 0,00
10. Av Amador Bueno [MOB] 100.000,00 0,00
11. Av Santo Amaro [MOB] 100.000,00 0,00
12. Av Interlagos [MOB] 100.000,00 0,00
13. Ponte Grauna-Gaivotas [MOB] 4.000.000,00 500.000,00
14. Nova ligação Pirituba-Lapa [MOB] 80.500.000,00 6.000.000,00
15. Requalificação do Vale do Anhangabaú 18.860.000,00 31.673.458,90
16. Serviços Técnicos. Gerenciamento SPObras [GER] 6.000.000,00 1.200.000,00
17. Minhocão 1.000,00 3.115.000,00
18. Mobilidade - Trabalho Social e Cadastramento 1.000,00 1.000,00
19. Viário Complementar [ligações] 610.000,00 200.000,00
20. Próprios Municipais 7.000.000,00 2.916.250,00
21. OAE [Licitação 55 Obras, Gerenciamento] 35.000.000,00 2.692.549,19
22. OAE [Intervenções de Requalificações] [MOB] 17.500.000,00 14.095.699,81
23. Drenagem 1.000,00 0,00
24. Calçadas Rota da PEC - Calçadões do Centro I [MOB] 0,00 3.615.000,00

25. Emergência Av. Nadir Dias de Figueiredo Trecho I - Contenção de Talude (remans. 2019) 0,00 3.021.303,00

Total 179.229.000,00 69.033.260,90

Quadro V Res. 001/2020 Res. 003/2020
Objeto Valor (R$) Valor (R$)

1. Arquivo Histórico Municipal e Cadopô/Torre da Memória 55.036,71 0,00
2. CADOPÔ - Torre da Memória (Arquivo Municipal) 5.036,71 0,00
3. Biblioteca Alceu Amoroso Lima 10.226,78 0,00

4. Biblioteca Anne Frank e Teatro Décio de Almeida Prado (Centro Cultural da Diversidade) 74.826,13 0,00

5. Biblioteca Adelpha Figueiredo 20.000,00 0,00
6. Biblioteca Belmonte 77.559,40 0,00
7. Biblioteca Brito Broca 1.000,00 0,00
8. Biblioteca Castro Alves 20.000,00 0,00
9. Biblioteca Cora Coralina 20.000,00 0,00
10. Biblioteca Hans Christian Andersen 1.000,00 0,00
11. Biblioteca Helena Silveira 100.000,00 0,00
12. Biblioteca Lenyra Fraccaroli 270.000,00 0,00
13. Biblioteca Mário de Andrade 1.000,00 0,00
14. Biblioteca Menotti Del Pichia 20.000,00 0,00
15. Biblioteca Monteiro Lobato 500.000,00 0,00
16. Biblioteca Narbal Fontes 1.000,00 0,00
17. Biblioteca Nuto Sant'anna 20.000,00 86.995,73
18. Biblioteca Roberto Santos 100.000,00 0,00
19. Biblioteca Sergio Buarque de Holanda 50.000,00 0,00
20. Biblioteca Vicente de Carvalho 50.000,00 0,00
21. Casa de Cultura Brasilândia 40.017,63 0,00

1.474.801,28

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

22. Casa de Cultura Butantã 170.000,00 0,00
23. Casa de Cultura Campo Limpo 210.017,63 0,00
24. Casa de Cultura Cidade Ademar 250.000,00 0,00
25. Casa de Cultura do Ipiranga - Chico Science 170.000,00 0,00
26. Casa de Cultura Ermelino Matarazzo 437.053,16 0,00
27. Casa de Cultura Freguesia do Ó - Salvador Ligabue 408.068,22 0,00
28. Casa de Cultura Guaianases 41.017,63 0,00
29. Casa de Cultura Hip Hop Centro 1.000,00 0,00
30. Casa de Cultura Hip Hop Leste - Cidade Tiradentes 41.017,63 0,00
31. Casa de Cultura Hip Hop Sul 40.017,63 0,00
32. Casa de Cultura Itaquera - Raul Seixas 888.887,83 0,00
33. Casa de Cultura M'Boi Mirim 40.017,63 0,00
34. Casa de Cultura Noroeste - Perus 50.000,00 0,00
35. Casa de Cultura Santo Amaro Manoel Mendonça 414.711,92 0,00
36. Casa de Cultura São Mateus 400.000,00 0,00
37. Casa de Cultura São Rafael 41.017,63 0,00
38. Casa de Cultura Vila Guilherme 300.000,00 0,00
39. Casa de Cultura Vila Prudente 1.000,00 0,00
40. Casa da Imagem 34.036,71 0,00
41. Casa do Sertanista 100.000,00 0,00
42. Casa Modernista 2.611.000,00 0,00
43. Chácara Lane 5.326,15 0,00
44. Central Técnica do Canindé 100.000,00 0,00
45. Centro Cultural da Juventude Ruth Cardoso (CCJ) 139.891,77 0,00
46. Centro Cultural da Penha 282.241,47 0,00
47. Centro Cultural do Jabaquara - Mãe Sylvia de Oxalá 1.000,00 0,00

48. Centro Cultural Santo Amaro (Biblioteca Prefeito Prestes Maia e Teatro Leopoldo Froes) 228.100,52 0,00

49. Centro Cultural São Paulo (CCSP) 378.446,84 0,00
50. Centro Cultural Tendal da Lapa 604.432,86 0,00
51. Centro Cultural Vila Formosa (Biblioteca Paulo Setubal e Teatro Zanoni Ferrite) 1.609.247,36 13.004,27
52. Centro Cultural Vila Itororó 1.000,00 0,00
53. Escola Municipal de Iniciação Artística (EMIA) - Casas 2 e 3 151.000,00 0,00
54. Praça das Artes 6.000.000,00 0,00
55. Sampaio Moreira 2.156.294,92 2.800.000,00
56. Sítio da Ressaca 501.238,99 0,00
57. Sítio Mirim 537.373,77 0,00
58. Sítio Morrinhos 1.000,00 0,00
59. Solar da Marquesa de Santos 81.993,22 0,00
60. Teatro Alfredo Mesquita 132.685,92 0,00
61. Teatro Arthur de Azevedo 251.953,10 0,00
62. Teatro Cacilda Becker 105.242,26 0,00
63. Teatro Flávio Império 106.461,99 0,00
64. Teatro João Caetano 865.660,09 0,00
65. Teatro Paulo Eiró 162.399,87 0,00
66. Teatro Décio de Almeida Prado 63.300,27 0,00
67. Equipamentos da SMC 1.000,00 0,00

68. Gerenciamento - Edifício Sampaio Moreira, Museu da Cidadania (projeto+obra), Casa de 
Cultura Ipiranga - Chico Science, Casa de Cultura Vila Guilherme, Casa de Cultura Butantã, Casa 
de Cultura Freguesia do Ó, Casa de Cultura Campo Limpo e Praça das Artes [GER]

1.311.630,60 280.000,00

69. Museu da Cidadania 3.980.011,05 0,00
70. Biblioteca Chácara do Castelo 1.000,00 0,00
71. Centro Cultural Olido 400.000,00 0,00
72. Biblioteca Thales Castanho de Andrade 70.000,00 0,00
73. Biblioteca Cassiano Ricardo 1.000,00 0,00
74. Biblioteca Camila Cerqueira César 1.000,00 0,00
Total 28.317.500,00 3.180.000,00

Quadro VI Res. 001/2020 Res. 003/2020
Objeto Valor (R$) Valor (R$)

1. Arco Tietê 2.208.358,61 2.208.358,61
2. PIU Setor Central 1.028.089,75 1.028.089,75
3. Projeto para Proteção e Ordenamento da Paisagem Triangulo SP e Bordas 807.000,00 136.800,00
4. PIU Minhocão 1.428.495,76 222.944,42
5. Arco Leste 1.800.000,00 89.950,00
6. PIU Bairros do Tamanduateí 0,00 0,00
7. PIU Hipódromo de Cidade Jardim (Jockey Club) 426.541,57 305.822,26
8. PIUs Eixos de Desenvolvimento 1.800.000,00 600.000,00
9. Projetos Estratégicos do Arco Faria Lima 804.795,41 804.795,41
10. Projeto Urbanístico de Requalificação do Entorno do Mercadão 1.170.056,35 1.170.056,35
11. Projeto Centro Aberto 3 1.653.600,00 1.653.600,00
12. Projeto Urbanístico de Requalificação do Largo 13 de Maio e entorno 797.783,55 109.022,11
13. Projeto para Requalificação de Orla Fluvial – Riacho do Ipiranga 0,00 0,00
14. Requalificação das Calçadas da Rua Santa Ifigênia 72.000,00 72.000,00
15. Implantação de 10 Centros Abertos 6.000.000,00 5.677.500,00

16. Implantação de 2 Centros Abertos - Parque Minhocão (Marechal Theodoro e Amaral Gurgel) 2.000.000,00 1.892.500,00

17. Gerenciamento da implantação dos 10 unidades Centro Aberto 600.000,00 567.750,00

18. Gerenciamento da implantação dos 2 unidades Centro Aberto (Parque Minhocão) 200.000,00 189.250,00

Total 22.796.721,00 16.728.438,91

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 19/06/2020 07:39:50.
Nº de Série do Certificado: 789B4B57E50948D263FB2851A9019D887A424ECE
[ Ticket: 35527851 ] - www.imprensaoficial.com.br


